



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

R. FRIMODT PEDERSEN A/S
NDR STATIONSVEJ 3, 8721 DAUGÅRD
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. oktober 2023

Kurt Kristoffersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	R. Frimodt Pedersen A/S Ndr Stationsvej 3 8721 Daugård
	CVR-nr.: 67 33 85 10 Stiftet: 25. september 1985 Kommune: Hedensted Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Jan Rud Frimodt Pedersen John Willy Frimodt Pedersen Kurt Kristoffersen Jørn Bech-Nielsen
Direktion	Jan Rud Frimodt Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	31.205	26.544	22.480	24.601	22.769
Resultat af primær drift.....	15.371	10.659	6.825	8.486	6.350
Finansielle poster, netto.....	1.012	773	1.147	438	950
Årets resultat før skat.....	16.383	11.433	7.972	8.924	7.300
Årets resultat.....	12.773	8.909	6.210	6.952	5.684
Balance					
Balancesum.....	77.284	67.173	62.326	68.027	64.173
Egenkapital.....	66.362	58.589	54.680	55.970	54.018
Investeret kapital.....	57.193	48.733	45.239	39.727	46.024
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	9.237	3.714	-107	13.833	8.324
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	44	-318	-457	75	1.768
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-5.000	-5.000	-7.500	-5.000	-6.000
Pengestrømme i alt.....	4.281	-1.604	-8.064	8.908	4.092
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.998	-224	-741	-77	-835
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	21	22	21	22	22
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	29,0	22,7	16,1	19,8	13,4
Soliditetsgrad.....	85,9	87,2	87,7	82,3	84,2
Egenkapitalforrentning.....	20,4	15,7	11,2	12,6	10,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at levere transmissionsteknik til industrien. Selskabet repræsenterer førende europæiske producenter af elektro- og gearmotorer, tandhjuls- og snekegear, elektromagnetiske bremsere og koblinger samt frekvensomformere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 12.773 tkr. mod 8.909 tkr. sidste år og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 66.362 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I selskabets årsrapport for 2021/22 blev der udtrykt forventninger om et tilfredsstillende og positivt resultat før skat i 2022/23, i intervallet 7 - 12 mio. kr.

Årets resultat i regnskabsåret 2022/23 blev bedre end forventet, hvilket skyldes en større stigning i omsætningen end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet er undergivet risici af kommerciel art, men disse afviger ikke fra, hvad der er sædvanligt i branchen.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet principper for miljø og sikkerhed og giver områderne højt fokus.

Forventninger til fremtiden

Der forventes, at der i det kommende år fortsat vil være hård konkurrence på de markeder, som selskabet opererer på. Der forventes for regnskabsåret 2023/24 et tilfredsstillende og positivt resultat før skat, i intervallet 10 - 15 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		31.205.356	26.544.478
Personaleomkostninger.....	1	-15.365.681	-15.439.124
Af- og nedskrivninger.....		-468.852	-446.037
DRIFTSRESULTAT		15.370.823	10.659.317
Andre finansielle indtægter.....		1.175.032	1.146.107
Andre finansielle omkostninger.....		-163.042	-372.750
RESULTAT FØR SKAT		16.382.813	11.432.674
Skat af årets resultat.....	2	-3.609.791	-2.523.789
ÅRETS RESULTAT	3	12.773.022	8.908.885

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Tekniske anlæg og maskiner.....		894.715	535.796
Personvogne.....		1.481.131	586.592
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.375.846	1.122.388
ANLÆGSAKTIVER.....		2.375.846	1.122.388
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		41.433.158	35.509.572
Varebeholdninger.....		41.433.158	35.509.572
Tilgodehavende fra salg.....		20.804.616	19.589.803
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.284.683
Andre tilgodehavender.....		13.378	12.500
Periodeafgrænsningsposter.....	5	474.222	233.019
Tilgodehavender.....		21.292.216	21.120.005
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	1.519.491
Værdipapirer.....		0	1.519.491
Likvide beholdninger.....		12.182.521	7.901.964
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		74.907.895	66.051.032
AKTIVER.....		77.283.741	67.173.420

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....	6	5.200.000	5.200.000
Overført overskud.....		53.162.066	48.389.044
Forslag til udbytte.....		8.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....		66.362.066	58.589.044
Hensættelse til udskudt skat.....	7	217.936	82.684
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		217.936	82.684
Selskabsskat.....		2.814.539	1.013.423
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.814.539	1.013.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.283.053	4.621.628
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		468.313	0
Anden gæld.....		3.137.834	2.866.641
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.889.200	7.488.269
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.703.739	8.501.692
PASSIVER.....		77.283.741	67.173.420
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	5.200.000	48.389.044	5.000.000	58.589.044
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		4.773.022	8.000.000	12.773.022
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 30. juni 2023.....	5.200.000	53.162.066	8.000.000	66.362.066

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	12.773.022	8.908.885
Årets afskrivninger tilbageført.....	389.138	377.395
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-142.902	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	0	263.732
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-23.924	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.609.791	2.523.789
Betalt selskabsskat.....	-1.673.423	-3.514.961
Ændring i varebeholdninger.....	-5.923.586	-2.345.384
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-172.211	-4.429.463
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat).....	400.931	1.930.000
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	9.236.836	3.713.993
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.998.062	-224.076
Salg af materielle anlægsaktiver.....	498.368	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	1.543.415	-93.725
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	43.721	-317.801
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-5.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-5.000.000	-5.000.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	4.280.557	-1.603.808
Likvider 1. juli.....	7.901.964	9.505.772
LIKVIDER 30. JUNI.....	12.182.521	7.901.964
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	12.182.521	7.901.964
LIKVIDER.....	12.182.521	7.901.964

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	21	22	
Løn og gager.....	14.065.126	14.144.098	
Pensioner.....	875.471	917.896	
Andre omkostninger til social sikring.....	421.293	372.954	
Andre personaleomkostninger.....	3.791	4.176	
	15.365.681	15.439.124	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.410.000	1.390.000	
	1.410.000	1.390.000	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.474.539	2.539.865	
Regulering af udskudt skat.....	135.252	-16.076	
	3.609.791	2.523.789	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	8.000.000	5.000.000	
Overført resultat.....	4.773.022	3.908.885	
	12.773.022	8.908.885	
Materielle anlægsaktiver			4
	Tekniske anlæg og maskiner	Personvogne	
Kostpris 1. juli 2022.....	5.867.425	1.061.047	
Tilgang.....	517.726	1.480.336	
Afgang.....	-209.990	-864.283	
Kostpris 30. juni 2023.....	6.175.161	1.677.100	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	5.331.629	474.455	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-209.990	-508.817	
Årets afskrivninger	158.807	230.331	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	5.280.446	195.969	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	894.715	1.481.131	
Periodeafgrænsningsposter			5
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Selskabskapital			6
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 3 stk. a nom. 1.000.000 kr.....	3.000.000	3.000.000	
Aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....	500.000	500.000	
Aktier, 1 stk. a nom. 230.000 kr.....	230.000	230.000	
Aktier, 2 stk. a nom. 180.000 kr.....	360.000	360.000	
Aktier, 9 stk. a nom. 100.000 kr.....	900.000	900.000	
Aktier, 2 stk. a nom. 50.000 kr.....	100.000	100.000	
Aktier, 11 stk. a nom. 10.000 kr.....	110.000	110.000	
	5.200.000	5.200.000	
 Hensættelse til udskudt skat			 7
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på periodeafgrænsningsposter og materielle anlægsaktiver.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Udskudt skat 1. juli.....	82.684	98.760	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	135.252	-16.076	
 Udskudt skat 30. juni.....	 217.936	 82.684	
 Langfristede gældsforpligtelser			 8
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	30/6 2022 gæld i alt		
Selskabsskat.....	2.814.539	0	0
	2.814.539	0	1.013.423
			1.013.423
 Eventualposter mv.			 9
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for R. Frimodt Pedersen Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 10
Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og forpligtelser.			

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

R. Frimodt Pedersen Holding A/S, Ndr. Stationsvej 3, 8721 Daugård, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for R. Frimodt Pedersen Holding A/S, Ndr Stationsvej 3, 8721 Daugård, CVR nr. 25 33 53 09.
